R E Q U E R I M E N T O Nº. 921
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/11/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:
A região onde está localizada a Praça Aparecida Ribeiro Barbosa no Jardim Itamarati, tem recebido um grande número de frequentadores que buscam os serviços oferecidos pelos diversos bares, lanchonetes e trailers de lanhes instalados nas proximidades.
Porém, muitos moradores procuraram por este Parlamentar solicitando ações para disciplinar as grandes aglomerações no local, bem como também combater os diversos furtos e roubos ocorridos no bairro.
Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Segurança, MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA e ao Comandante da Guarda Civil Municipal LEANDRO DESTRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, instalar uma base móvel da Guarda Civil na Praça Aparecida Ribeiro Barbosa, no Jardim Itamarati, das 19 horas até a meia noite, para disciplinar as grandes aglomerações no local, bem como também combater os diversos furtos e roubos ocorridos no bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de novembro de 2021.
Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/mal